

27 marca 2014



Wokół problemów i wyzwań współczesnej edukacji

Jak zarządzać szkołą i być dyrektorem przywódcą, jak budować współpracę między

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Wokół problemów i wyzwań współczesnej edukacji | 1

rodzicami i nauczycielami, jak wdrażać innowacje pedagogiczne i eksperymenty w szkole – między innymi takim problemom poświęcone było DO-MI-NO Edukacyjne, czyli cykl imprez odbywających się w czasie Targów EDUKACJA 2014. Wiele spotkań, konferencji i warsztatów towarzyszących targom współorganizują Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto swoją bogatą ofertę edukacyjną prezentują wojewódzkie instytucje kultury i oświaty. Wystawę można odwiedzać do 28 marca.

W ramach DO-MI-NA odbyło się wiele spotkań tematycznych w gronie dyrektorów, nauczycieli zainteresowanych innowacjami edukacyjnymi, w gronie rodziców oraz uczniów, a zakres tematyczny był bardzo szeroki. Taka inicjatywa odbyła się na targach po raz pierwszy. – DO-MI-NO to akronim słów DOświadczenie – MIstrzostwo – Nowatorstwo, a jego przewodnim tematem jest pytanie „Jaka edukacja po 10 latach w Unii Europejskiej?”. W czasie tych spotkań uczestnicy zastanawiali się, jak ta nasza oświata zmieniła się w ostatnich 10 latach, czy jest ona na miarę naszych marzeń i w jakim kierunku powinna zmierzać – podsumowuje **Jacek Wołowicz**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, które było głównym współorganizatorem DO-MI-NA Edukacyjnego.

Odbywające się w ramach tego cyklu Forum Dyrektorów poruszało temat przywództwa edukacyjnego. – Przywództwo w każdym zawodzie jest bardzo ważne, a w edukacji chyba jeszcze bardziej, bo ciągle przerzucamy się odpowiedzialnością za efekty nauczania. Dla mnie w szkole najważniejszą osobą zawsze jest dyrektor, bo on powinien być tym autentycznym przywódcą dla swoich nauczycieli, dla uczniów, dla rodziców i dla całego środowiska. On nie powinien ich poganiać, ale powinien sprawić, aby wszyscy za nim chcieli pójść – mówi **Małgorzata Muzoń**, świętokrzyski kurator oświaty. Z kolei podczas Forum Innowacyjnych Nauczycieli, którego celem była popularyzacja innowacyjnego myślenia w edukacji, dyrektorzy szkół i nauczyciele mogli zapoznać się z prawnymi aspektami prowadzenia innowacji pedagogicznych i eksperymentów w placówkach oświatowych.

W organizacji tegorocznego Forum ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli współpracowali m.in. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty OSKKO, Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Grupa Edukacyjna S.A., stowarzyszenie Rodzice w Edukacji, Era Ewaluacji.

Ogromnym zainteresowaniem uczniów cieszyły się warsztaty INNOBUSA dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz warsztaty robotyczne dla finalistów Świętokrzyskiego Turnieju Innowacyjności i Kreatywności zorganizowane przez **Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego**. - Zajęcia są bardzo ciekawe, dużo się można dowiedzieć. Przy okazji jest bardzo wesoło i dużo się śmiejemy, kiedy prowadzący pokazuje zabawne eksperymenty - mówi Julia, uczennica Gimnazjum w Zagnańsku.

Na stoisku **Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli** działa punkt informacyjno-konsultacyjny dla szkolnej kadry w zakresie prawa oświatowego i praktycznych aspektów wdrażania reformy programowej. **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka** w drugim dniu targów od godz.10.30 zaprasza młodzież na warsztaty rysowania komiksu, które poprowadzi Paweł Chmielewski, redaktor naczelny kieleckiego magazynu kulturalnego „Projektor”. **Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych** ze Skarżyska-Kamiennej oraz **Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej** z Morawicy zachęcają uczniów szkół ponadgimnazjalnych do kontynuowania nauki na swoich kierunkach. Na stoisku morawickiej szkoły odbywają się m. in. prezentacje makijażu i masażu.

Swoją ofertę edukacyjną przedstawią także inne wojewódzkie instytucje kultury i oświaty, jak **Filharmonia Świętokrzyska, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Teatr im. Stefana Żeromskiego, Wojewódzki Dom Kultury, Europejskie Centrum Bajki, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu**.

W drugim dniu Targów Edukacja, 27 marca, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli zaprasza na IV Forum Edukacji Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej „Od przedszkolaka do ucznia - jak motywować dzieci do samodzielności”. W tym dniu ŚCDN rozpoczyna też spotkanie ze sportem pod hasłem: „Wychowanie fizyczne sercem szkoły”, które będzie także mottem przewodnim trzeciego dnia targów. Przewidziano takie atrakcje jak mini turnieje w: badmintona, bilard i w tenisa stołowego, warsztaty zumby czy turniej szachowy.

W trzecim, ostatnim dniu Targów Edukacja, 28 marca 2014 roku, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli zaprasza wuefistów na VI Wiosenna Akademię Wychowania Fizycznego. W czasie warsztatów konsultanci ŚCDN zaprezentują, jak prowadzić lekcje wuefu, aby nie były nudne.







